

Инвестор	организация, адрес, телефон, факс	Форма по ОКУД	Код 0322005
Заказчик (Генподрядчик)	ЗАО "Бендерский пивоваренный завод"	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО "Союзинвест" Бендеры ул. Железнодорожная 42	по ОКПО	
Стройка	Капитальный ремонт фасада (производство №2, литер Г)- ремонт фасада производственного здания и таможенного склада, расположенных по адресу г. Бендеры, ул. Дружбы, 7"	по ОКПО	
Объект	Капитальный ремонт фасада (производство №2, литер Г)- ремонт фасада производственного здания и таможенного склада, расположенных по адресу г. Бендеры, ул. Дружбы, 7"		
Договор подряда (контракт)		Вид деятельности по ОКДП	
		номер	997
		дата	20.12.2024
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
№ 2	12.05.2025	с	по
		17.04.2025	12.05.2025

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Основание: ГЭСН-2022 ПМР, ГЭСНр-2022 ПМР

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица изм.	Норма ресурса на единицу измерения	Выполнено работ		
по порядку	позиции по смете					Кол-во	цена за единицу, руб в т.ч. з/п	стоимость, руб в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1. Фасад от проходной до котельной								
1	1	Гидроструйная очистка бетонных поверхностей Коэфф-ты к нормам	13-06-005-01	м2		407,4800	33,43	13 620,83
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	1-100-30	ч-час	0,1800	73,3464		
	2.	Затраты труда	1	ч-час	0,1800	73,3464	45,55	3 340,93
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Вода	01 7 03 01-0001	м3	0,2040	83,12592		
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Аппараты высокого давления с двигателем внутреннего сгорания для гидроочистки поверхностей, производительность 20 л/мин, давление 100 мпа	91.21.02-011	маш-ч	0,1700	69,2716	148,40	10 279,91
В том числе оплата труда машинистов								
		Затраты труда машинистов				0,0000		0,00
2	2	Устройство герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой: герметизирующей	07-05-039-07	100 м		0,2985	1 827,43	545,49

		нетвердеющей Коэфф-ты к нормам						
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,5)	1-100-35	ч-час	17,5000	5,22375		
	2.	Затраты труда	1	ч-час	17,5000	5,22375	45,55	237,94
	3.	Затраты труда машинистов	2	ч-час	6,9100	2,062635		
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Электрос энергия	01.7.03.04-0001	кВт-ч	5,7878	1,7276583		
	2.	Мастика герметизирующая нетвердеющая из синтетического каучука для заполнения и герметизации швов стеклянного ограждения теплиц	14.5.04.03-0002	т	0,0762	0,0227457		
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0,1800	0,05373	186,98	10,05
	2.	Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 мпа (7 атм), производительность до 5,4 м3/мин	91.18.01-007	маш-ч	6,7300	2,008905	148,09	297,50
В том числе оплата труда машинистов								
3	3	Затраты труда машинистов	61-04-003-01	100 м2		2,062635		0,00
		Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям				2,0580	3 741,19	7 699,36
		Коэфф-ты к нормам						
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2)	1-100-20	ч-час	81,6000	167,9328		
	2.	Затраты труда	1	ч-час	81,6000	167,9328	45,55	7 649,34
	3.	Затраты труда машинистов	2	ч-час	0,1300	0,26754		
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Вода	01.7.03.01-0001	м3	0,1800	0,37044		
	2.	Гипс строительный г-3	03.1.01.01-0002	т	0,2500	0,5145		
	3.	Сетка штукатурная	08.1.02.17-0161	м2	100,0000	205,8000		
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0,1300	0,26754	186,98	50,02
В том числе оплата труда машинистов								
4	4	Затраты труда машинистов	15-02-001-01	100 м2		0,26754		0,00
		Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен (60мм)				2,4580	11 162,56	27 437,58
		Коэфф-ты к нормам						
		Коэффициент=4						
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда рабочих	1-100-40	ч-час	61,1000	600,7352		

		(средний разряд - 4)						
2		Затраты труда	1	ч-час	61,1000	600.7352	45,55	27 363,49
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Вода	01.7.03.01-0001	м3	0,3500	3,4412		
2.		Раствор готовый кладочный, цементно-песчаный, м100	04.3.01.09-0054	м3	1,8900	18,58248		
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Растворонасосы, производительность 4 м3/ч	91.07.07-011	маш-ч	2,4000	23,5968	3,14	74,09
В том числе оплата труда машинистов								
5	5	Затраты труда машинистов				0,0000		0,00
		Наклеивание сетки штукатурной стеклотканевой по готовому основанию стен	61-04-006-01	100 м2		1,5363	973,69	1 495,88
		Коэфф-ты к нормам						
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,4)	1-100-34	ч-час	21,1300	32,462019		
2.		Затраты труда	1	ч-час	21,1300	32,462019	45,55	1 478,65
3.		Затраты труда машинистов	2	ч-час	0,0600	0,092178		
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Грунтовка адгезионная для обработки плотных, гладких, слабо- и не впитывающих влагу оснований	14.3.01.01-0001	кг	10,3000	15,82389		
2.		Сетки стекляные	01.8.01.06	м2	100,0000	153,6300		
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0,0600	0,092178	186,98	17,24
В том числе оплата труда машинистов								
6	6	Затраты труда машинистов				0,092178		0,00
		Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	15-02-019-03	100 м2		1,6163	1 528,31	2 470,21
		Коэфф-ты к нормам						
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	1-100-30	ч-час	32,4900	52,513587		
2.		Затраты труда	1	ч-час	32,4900	52,513587	45,55	2 391,99
3.		Затраты труда машинистов	2	ч-час	0,9300	1,503159		
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Вода	01.7.03.01-0001	м3	0,5100	0,824313		
2.		Смеси на цементной основе	04.3.02.09	т	0,8500	1,373855		
3.		Грунтовка	14.4.01.21	т	0,0150	0,0242445		
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	91.07.08-024	маш-ч	0,7000	1,13141	69,13	78,21

В том числе оплата труда машинистов					1,503159		0,00	
7	7	Затраты труда машинистов Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей на каждый 1 мм изменения толщины слоя добавлять или исключать к норме: 15-02-019-03 Коефф-ты к нормам Коеффициент=2	15-02-019-07	100 м2	-1,6163	292,09	-472,10	
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	1-100-30	ч-час	3,1000	-10,02106		
	2.	Затраты труда	1	ч-час	3,1000	-10,02106	45,55	-456,46
	3.	Затраты труда машинистов	2	ч-час	0,0900	-0,290934		
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Вода	01.7.03.01-0001	м3	0,0510	-0,1648626		
	2.	Смеси на цементной основе	04.3.02.09	т	0,0850	-0,274771		
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	91.07.08-024	маш-ч	0,0700	-0,226282	69,13	-15,64
В том числе оплата труда машинистов					-0,290934		0,00	
8	8	Затраты труда машинистов Штукатурка фасадов цементным раствором по камню откосов (20мм) Коефф-ты к нормам	15-02-003-01	100 м	0,9019	1 457,60	1 314,61	
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда рабочих (средний разряд - 4)	1-100-40	ч-час	32,0000	28,8608		
	2.	Затраты труда	1	ч-час	32,0000	28,8608	45,55	1 314,61
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Вода	01.7.03.01-0001	м3	0,0520	0,0468988		
	2.	Раствор готовый отделочный, тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	04.3.01.12-0111	м3	0,6700	0,604273		
В том числе оплата труда машинистов					0,0000		0,00	
9	9	Затраты труда машинистов Штукатурка фасадов цементным раствором по камню откосов (40мм) Коефф-ты к нормам Коеффициент=2	15-02-003-01	100 м	0,5800	2 915,20	1 690,82	
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда рабочих (средний разряд - 4)	1-100-40	ч-час	32,0000	37,1200		
	2.	Затраты труда	1	ч-час	32,0000	37,1200	45,55	1 690,82
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Вода	01.7.03.01-0001	м3	0,0520	0,06032		
	2.	Раствор готовый отделочный	04.3.01.12-	м3	0,6700	0,7772		

		тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	0111					
В том числе оплата труда машинистов								
		Затраты труда машинистов				0,0000		0,00
10	10	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: оконных и дверных откосов плоских	15-02-019-05	100 м2		0,0184	3 881,68	71,42
		Кoeff-ты к нормам						
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	1-100-30	ч-час	83,6700	1,539528		
	2.	Затраты труда	1	ч-час	83,6700	1,539528	45,55	70,13
	3.	Затраты труда машинистов	2	ч-час	1,3400	0,024656		
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Вода	01.7.03.01-0001	м3	0,7400	0,013616		
	2.	Смеси на цементной основе	04.3.02.09	т	1,2300	0,022632		
	3.	Грунтовка	14.4.01.21	т	0,0200	0,000368		
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	91.07.08-024	маш-ч	1,0200	0,018768	69,13	1,30
В том числе оплата труда машинистов								
		Затраты труда машинистов				0,024656		0,00
11	11	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей на каждый 1 мм изменения толщины слоя добавлять или исключать к норме: 15-02-019-05	15-02-019-09	100 м2		-0,0184	1 906,67	-35,08
		Кoeff-ты к нормам						
		Слой до 5 мм=5						
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	1-100-30	ч-час	8,2200	-0,75624		
	2.	Затраты труда	1	ч-час	8,2200	-0,75624	45,55	-34,45
	3.	Затраты труда машинистов	2	ч-час	0,1300	-0,01196		
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Вода	01.7.03.01-0001	м3	0,0740	-0,006808		
	2.	Смеси на цементной основе	04.3.02.09	т	0,1230	-0,011316		
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	91.07.08-024	маш-ч	0,1000	-0,0092	69,13	-0,64
В том числе оплата труда машинистов								
		Затраты труда машинистов				-0,01196		0,00
12	12	Отделка откосов фасада цементно-известковым раствором набрызгом по ранее оштукатуренной поверхности	61-02-011-03	100 м2		0,1800	1 046,28	188,33
		Кoeff-ты к нормам						
Трудозатраты								

		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоим.
	1.	Затраты труда рабочих (средний разряд - 4,1)	1-100-41	ч-час	22,9700	4,1346		
	2.	Затраты труда	1	ч-час	22,9700	4,1346	45,55	188,33
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Раствор готовый отделочный, тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	04.3.01.12-0111	м3	0,4400	0,0792		
В том числе оплата труда машинистов								
13	13	Затраты труда машинистов				0,0000		0,00
		Отделка стен фасада цементно-известковым раствором набрызгом по ранее оштукатуренной поверхности: с земли и лесов вручную 3 три слоя через сетку	61-02-011-03	100 м2		4,0748	1 046,28	4 263,40
		Коэфф-ты к нормам						
Трудовозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда рабочих (средний разряд - 4,1)	1-100-41	ч-час	22,9700	93,598156		
	2.	Затраты труда	1	ч-час	22,9700	93,598156	45,55	4 263,40
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Раствор готовый отделочный, тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	04.3.01.12-0111	м3	0,3800	1,548424		
В том числе оплата труда машинистов								
		Затраты труда машинистов				0,0000		0,00
14	14	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	08-07-001-02	100 м2		5,8752	1 994,51	11 718,17
		Коэфф-ты к нормам						
Трудовозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,1)	1-100-31	ч-час	43,5000	255,5712		
	2.	Затраты труда	1	ч-час	43,5000	255,5712	45,55	11 641,27
	3.	Затраты труда машинистов	2	ч-час	0,0700	0,411264		
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Леса стальные стоечные приставные хомутовые (стойки, связи, поперечины, лестницы) в комплекте с пробками (хомутами, башмаками, болтами), без щитов настила, высота лесов до 60 м	01.7.16.02-0002	т	0,0350	0,205632		
	2.	Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт III	11.1.03.01-0063	м3	0,0090	0,0528768		
	3.	Щиты настила	11.2.13.06	м2	0,0000	0,0000		
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0,0700	0,411264	186,98	76,90
В том числе оплата труда машинистов								
		Затраты труда машинистов				0,411264		0,00
15	15	Механизированное	69-01-011-01	м3		21,5920	161,57	3 488,72

		приготовление растворов в построечных условиях: цементных						
		Коэфф-ты к нормам						
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2)	1-100-20	ч-час	2,5000	53,9800		
	2.	Затраты труда	1	ч-час	2,5000	53,9800	45,55	2 458,79
	3.	Затраты труда машинистов	2	ч-час	0,6900	14,89848		
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Шлакопортландцемент общестроительного и специального назначения м400 шпц (цем iii 32,5)	03 2 01 05- 0003	т	0,1780	3,843376		
	2.	Песок природный для строительных работ	02 3 01 02	м3	1,2100	26,12632		
	3.	Мелуза сеяная	03 1 02 03- 0011	т	0,1060	2,288752		
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	91 07 08-024	маш-ч	0,6900	14,89848	69,13	1 029,93
В том числе оплата труда машинистов								
		Затраты труда машинистов				14,89848		0,00
Итого по разделу 1:								
		Сумма по разделу	р.					75 497,63
Всего по разделу 1:								
75 497,63								
2.Фасад от котельной до варочного цеха								
16	16	Гидроструйная очистка бетонных поверхностей	13-06-005-01	м2		176,7200	33,43	5 907,22
		Коэфф-ты к нормам						
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	1-100-30	ч-час	0,1800	31,8096		
	2.	Затраты труда	1	ч-час	0,1800	31,8096	45,55	1 448,93
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Вода	01 7 03 01- 0001	м3	0,2040	36,05088		
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Аппараты высокого давления с двигателем внутреннего сгорания для гидроочистки поверхностей, производительность 20 л/мин, давление 100 мпа	91 21 02-011	маш-ч	0,1700	30,0424	148,40	4 458,29
В том числе оплата труда машинистов								
		Затраты труда машинистов				0,0000		0,00
17	17	Устройство герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой: герметизирующей нетвердеющей	07-05-039-07	100 м		0,1370	1 827,43	250,36
		Коэфф-ты к нормам						
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость

	1.	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,5)	1-100-35	ч-час	17,5000	2,3975		
	2.	Затраты труда	1	ч-час	17,5000	2,3975	45,55	109,2
	3.	Затраты труда машинистов	2	ч-час	6,9100	0,94667		
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Электроэнергия	01.7.03.04-0001	кВт-ч	5,7878	0,7929286		
	2.	Мастика герметизирующая нетвердеющая из синтетического каучука для заполнения и герметизации швов стеклянного ограждения теплиц	14.5.04.03-0002	т	0,0762	0,0104394		
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0,1800	0,02466	186,98	4,61
	2.	Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 мпа (7 атм), производительность до 5,4 м3/мин	91.18.01-007	маш-ч	6,7300	0,92201	148,09	136,54
В том числе оплата труда машинистов								
		Затраты труда машинистов				0,94667		0,00
18	18	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям Коэфф-ты к нормам	61-04-003-01	100 м2		0,8000	3 741,19	2 992,95
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2)	1-100-20	ч-час	81,6000	65,2800		
	2.	Затраты труда	1	ч-час	81,6000	65,2800	45,55	2 973,50
	3.	Затраты труда машинистов	2	ч-час	0,1300	0,1040		
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Вода	01.7.03.01-0001	м3	0,1800	0,1440		
	2.	Гипс строительный г-3	03.1.01.01-0002	т	0,2500	0,2000		
	3.	Сетка штукатурная	08.1.02.17-0161	м2	100,0000	80,0000		
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0,1300	0,1040	186,98	19,45
В том числе оплата труда машинистов								
		Затраты труда машинистов				0,1040		0,00
19	19	Улучшенная штукатурка фасадов цементным раствором по камню: стен (70мм) Коэфф-ты к нормам Коэффициент=4,66	15-02-001-01	100 м2		0,8000	13 004,39	10 403,51
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда рабочих (средний разряд - 4)	1-100-40	ч-час	61,1000	227,7808		
	2.	Затраты труда	1	ч-час	61,1000	227,7808	45,55	10 375,42
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Вода	01.7.03.01-	м3	0,3500	1,3048		

			0001					
2.		Раствор готовый кладочный, цементно-песчаный, м100	04.3.01.09-0054	м3	1,8900	7,04592		
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Растворонасосы, производительность 4 м3/ч	91.07.07-011	маш-ч	2,4000	8,9472	3,14	28,09
В том числе оплата труда машинистов								
20	20	Затраты труда машинистов				0,0000		0,00
		Наклеивание сетки штукатурной стеклотканевой по готовому основанию стен	61-04-006-01	100 м2		0,9669	973,69	941,46
		Коэфф-ты к нормам						
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,4)	1-100-34	ч-час	21,1300	20,430597		
2.		Затраты труда	1	ч-час	21,1300	20,430597	45,55	930,61
3.		Затраты труда машинистов	2	ч-час	0,0600	0,058014		
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Грунтовка адгезионная для обработки плотных, гладких, слабо- и не впитывающих влагу оснований	14.3.01.01-0001	кг	10,3000	9,95907		
2.		Сетки стеклянные	01.8.01.06	м2	100,0000	96,6900		
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0,0600	0,058014	186,98	10,85
В том числе оплата труда машинистов								
21	21	Затраты труда машинистов				0,058014		0,00
		Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	15-02-019-03	100 м2		0,9669	1 528,31	1 477,72
		Коэфф-ты к нормам						
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	1-100-30	ч-час	32,4900	31,414581		
2.		Затраты труда	1	ч-час	32,4900	31,414581	45,55	1 430,93
3.		Затраты труда машинистов	2	ч-час	0,9300	0,899217		
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Вода	01.7.03.01-0001	м3	0,5100	0,493119		
2.		Смеси на цементной основе	04.3.02.09	т	0,8500	0,821865		
3.		Грунтовка	14.4.01.21	т	0,0150	0,0145035		
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	91.07.08-024	маш-ч	0,7000	0,67683	69,13	46,79
В том числе оплата труда машинистов								
22	22	Затраты труда машинистов				0,899217		0,00
		Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей на каждый 1 мм изменения толщины слоя добавлять или	15-02-019-07	100 м2		-0,9669	292,09	-282,42

		исключать к норме: 15-02-019-03 Коэфф-ты к нормам Коэффициент=2						
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	1-100-30	ч-час	3,1000	-5,99478		
	2.	Затраты труда	1	ч-час	3,1000	-5,99478	45,55	-273,06
	3.	Затраты труда машинистов	2	ч-час	0,0900	-0,174042		
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Вода	01.7.03.01-0001	м3	0,0510	-0,0986238		
	2.	Смеси на цементной основе	04.3.02.09	т	0,0850	-0,164373		
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	91.07.08-024	маш-ч	0,0700	-0,135366	69,13	-9,36
В том числе оплата труда машинистов								
		Затраты труда машинистов				-0,174042		0,00
23	23	Штукатурка фасадов цементным раствором по камню откосов (20мм) Коэфф-ты к нормам	15-02-003-01	100 м		0,0506	1 457,60	73,75
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда рабочих (средний разряд - 4)	1-100-40	ч-час	32,0000	1,6192		
	2.	Затраты труда	1	ч-час	32,0000	1,6192	45,55	73,75
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Вода	01.7.03.01-0001	м3	0,0520	0,0026312		
	2.	Раствор готовый отделочный, тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	04.3.01.12-0111	м3	0,6700	0,033902		
В том числе оплата труда машинистов								
		Затраты труда машинистов				0,0000		0,00
24	24	Штукатурка фасадов цементным раствором по камню откосов (40мм) Коэфф-ты к нормам Коэффициент=2	15-02-003-01	100 м		0,5015	2 915,20	1 461,97
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда рабочих (средний разряд - 4)	1-100-40	ч-час	32,0000	32,0960		
	2.	Затраты труда	1	ч-час	32,0000	32,0960	45,55	1 461,97
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Вода	01.7.03.01-0001	м3	0,0520	0,052156		
	2.	Раствор готовый отделочный, тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	04.3.01.12-0111	м3	0,6700	0,67201		
В том числе оплата труда машинистов								
		Затраты труда машинистов				0,0000		0,00
25	25	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной	15-02-019-05	100 м2		0,0120	3 881,68	46,58

		до 10 мм: оконных и дверных откосов плоских						
		Коэфф-ты к нормам						
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	1-100-30	ч-час	83,6700	1,00404		
	2.	Затраты труда	1	ч-час	83,6700	1,00404	45,55	45,73
	3.	Затраты труда машинистов	2	ч-час	1,3400	0,01608		
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Вода	01.7.03.01-0001	м3	0,7400	0,00888		
	2.	Смеси на цементной основе	04.3.02.09	т	1,2300	0,01476		
	3.	Грунтовка	14.4.01.21	т	0,0200	0,00024		
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	91.07.08-024	маш-ч	1,0200	0,01224	69,13	0,85
В том числе оплата труда машинистов								
	26	Затраты труда машинистов				0,01608		0,00
	26	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей на каждый 1 мм изменения толщины слоя добавлять или исключать к норме: 15-02-019-05	15-02-019-09	100 м2		-0,0120	1 906,68	-22,88
		Коэфф-ты к нормам Слой до 5 мм=5						
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	1-100-30	ч-час	8,2200	-0,4932		
	2.	Затраты труда	1	ч-час	8,2200	-0,4932	45,55	-22,47
	3.	Затраты труда машинистов	2	ч-час	0,1300	-0,0078		
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Вода	01.7.03.01-0001	м3	0,0740	-0,00444		
	2.	Смеси на цементной основе	04.3.02.09	т	0,1230	-0,00738		
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	91.07.08-024	маш-ч	0,1000	-0,0060	69,13	-0,41
В том числе оплата труда машинистов								
	27	Затраты труда машинистов				-0,0078		0,00
	27	Отделка откосов фасада цементно-известковым раствором набрызгом по ранее оштукатуренной поверхности	61-02-011-03	100 м2		0,11483	1 046,28	120,14
		Коэфф-ты к нормам						
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда рабочих (средний разряд - 4,1)	1-100-41	ч-час	22,9700	2,6376451		
	2.	Затраты труда	1	ч-час	22,9700	2,6376451	45,55	120,14
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость

					ресурса на единицу измерения			
	1.	Раствор готовый отделочный, тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	04.3.01.12-0111	м3	0,4400	0,0505252		
В том числе оплата труда машинистов								
		Затраты труда машинистов				0,0000		0,00
28	28	Отделка стен фасада цементным раствором набрызгом по ранее оштукатуренной поверхности: с земли и лесов вручную в три слоя через сетку Кoeff-ты к нормам	61-02-011-03	100 м2		1,7670	1 046,28	1 848,78
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда рабочих (средний разряд - 4,1)	1-100-41	ч-час	22,9700	40,58799		
	2.	Затраты труда	1	ч-час	22,9700	40,58799	45,55	1 848,78
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Раствор готовый отделочный, тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	04.3.01.12-0111	м3	0,3800	0,67146		
В том числе оплата труда машинистов								
		Затраты труда машинистов				0,0000		0,00
29	29	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ Кoeff-ты к нормам	08-07-001-02	100 м2		3,2400	1 994,51	6 462,22
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,1)	1-100-31	ч-час	43,5000	140,9400		
	2.	Затраты труда	1	ч-час	43,5000	140,9400	45,55	6 419,82
	3.	Затраты труда машинистов	2	ч-час	0,0700	0,2268		
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Леса стальные стоечные приставные хомутовые (стойки, связи, поперечины, лестницы) в комплекте с пробками (хомутами, башмаками, болтами), без щитов настила, высота лесов до 60 м	01.7.16.02-0002	т	0,0350	0,1134		
	2.	Бруски обрезные хвойных пород (ель, сосна), естественной влажности, длина 2-6,5 м, ширина 20-90 мм, толщина 20-90 мм, сорт III	11.1.03.01-0063	м3	0,0090	0,02916		
	3.	Щиты настила	11.2.13.06	м2	0,0000	0,0000		
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0,0700	0,2268	186,98	42,41
В том числе оплата труда машинистов								
		Затраты труда машинистов				0,2268		0,00
30	30	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.П. Кoeff-ты к нормам	58-01-003-01	100 м		0,9387	414,50	389,10
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда рабочих	1-100-20	ч-час	9,1000	8,54217		

		(средний разряд - 2)						
2.		Затраты труда	1	ч-час	9,1000	8,54217	45,55	389,10
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Строительный мусор	999-9900	т	0,1200	0,112644		
В том числе оплата труда машинистов								
31	31	Затраты труда машинистов				0,0000		0,00
		Устройство примыканий к стенам каменным из листовой стали	58-01-033-06	100 м		0,8542	665,68	568,62
		Коефф-ты к нормам						
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда рабочих (средний разряд - 2,8)	1-100-28	ч-час	14,4500	12,34319		
2.		Затраты труда	1	ч-час	14,4500	12,34319	45,55	562,23
3.		Затраты труда машинистов	2	ч-час	0,1300	0,111046		
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Гвозди строительные	01.7.15.06-0111	т	0,0010	0,0008542		
2.		Конструкции стальные индивидуального изготовления из сортового проката, сталь с345	07.2.07.04-0009	т	0,1270	0,1084834		
3.		Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,7 мм	08.3.05.05-0053	т	0,2770	0,2366134		
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0,0400	0,034168	186,98	6,39
В том числе оплата труда машинистов								
32	32	Затраты труда машинистов				0,111046		0,00
		Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	46-04-008-04	100 м2		14,0000	724,25	10 139,43
		Коефф-ты к нормам						
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда рабочих (средний разряд - 2)	1-100-20	ч-час	15,9000	222,6000		
2.		Затраты труда	1	ч-час	15,9000	222,6000	45,55	10 139,43
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Строительный мусор	999-9900	т	2,1800	30,5200		
В том числе оплата труда машинистов								
33	33	Затраты труда машинистов				0,0000		0,00
		Демонтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 25 м	09-03-014-01Прим	т		0,1740	1 285,92	223,75
		Коефф-ты к нормам						
		Коеффициент=0,7						
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1.		Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	1-100-32	ч-час	39,5500	4,81719		
2.		Затраты труда	1	ч-час	39,5500	4,81719	45,55	219,42
3.		Затраты труда машинистов	2	ч-час	4,0100	0,488418		
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма	Кол-во	Цена	Стоимость

					ресурса на единицу измерения			
	1.	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	91.14.02-001	маш-ч	0,1900	0,023142	186,98	4,33
В том числе оплата труда машинистов								
		Затраты труда машинистов				0,488418		0,00
34	34	Механизированное приготовление растворов в построечных условиях: цементных Коэфф-ты к нормам	69-01-011-01	м3		8,4740	161,57	1 369,18
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2)	1-100-20	ч-час	2,5000	21,1850		
	2.	Затраты труда	1	ч-час	2,5000	21,1850	45,55	964,98
	3.	Затраты труда машинистов	2	ч-час	0,6900	5,84706		
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Шлакопортландцемент общестроительного и специального назначения м400 шпц (цем III 32,5)	03.2.01.05-0003	т	0,1780	1,508372		
	2.	Песок природный для строительных работ	02.3.01.02	м3	1,2100	10,25354		
	3.	Мелуза сеяная	03.1.02.03-0011	т	0,1060	0,898244		
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	91.07.08-024	маш-ч	0,6900	5,84706	69,13	404,21
В том числе оплата труда машинистов								
		Затраты труда машинистов				5,84706		0,00
Итого по разделу 2:								
		Сумма по разделу		р.				44 371,46
Всего по разделу 2:								44 371,46
3. Фасад таможенного склада								
35	35	Разборка кладки основания: из кирпича Коэфф-ты к нормам	53-01-025-03	10 м3		0,1100	12 136,83	1 335,05
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	1-100-30	ч-час	247,1100	27,1821		
	2.	Затраты труда	1	ч-час	247,1100	27,1821	45,55	1 238,14
	3.	Затраты труда машинистов	2	ч-час	7,0000	0,7700		
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Строительный мусор	999-9900	т	13,3600	1,4696		
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Компрессоры поршневые передвижные с электродвигателем, давление до 0,6 мпа (6 атм), производительность до 3,5 м3/мин	91.18.01-012	маш-ч	37,0000	4,0700	22,85	93,00
	2.	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	91.21.10-002	маш-ч	74,0000	8,1400	0,48	3,91
В том числе оплата труда машинистов								
		Затраты труда машинистов				0,7700		0,00
36	36	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-	15-02-001-01	100 м2		3,5186	2 790,64	9 819,15

		известковым раствором по камню: стен Коэфф-ты к нормам						
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда рабочих (средний разряд - 4)	1-100-40	ч-час	61,1000	214,98646		
	2.	Затраты труда	1	ч-час	61,1000	214,98646	45,55	9 792,63
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Вода	01.7.03.01-0001	м3	0,3500	1,23151		
	2.	Раствор готовый кладочный, цементно-песчаный, м100	04.3.01.09-0054	м3	1,8900	6,650154		
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Растворонасосы, производительность 4 м3/ч	91.07.07-011	маш-ч	2,4000	8,44464	3,14	26,52
В том числе оплата труда машинистов								
		Затраты труда машинистов				0,0000		0,00
37	37	Отделка стен фасада цементно-известковым раствором набрызгом по ранее оштукатуренной поверхности: с земли и лесов вручную в три слоя через сетку Коэфф-ты к нормам	61-02-011-03	100 м2		3,5186	1 046,28	3 681,45
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда рабочих (средний разряд - 4,1)	1-100-41	ч-час	22,9700	80,822242		
	2.	Затраты труда	1	ч-час	22,9700	80,822242	45,55	3 681,45
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Раствор готовый отделочный, тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	04.3.01.12-0111	м3	0,3800	1,337068		
В том числе оплата труда машинистов								
		Затраты труда машинистов				0,0000		0,00
38	38	Штукатурка фасадов цементным раствором по камню откосов (20мм) Коэфф-ты к нормам	15-02-003-01	100 м		0,3150	1 457,60	459,14
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда рабочих (средний разряд - 4)	1-100-40	ч-час	32,0000	10,0800		
	2.	Затраты труда	1	ч-час	32,0000	10,0800	45,55	459,14
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Вода	01.7.03.01-0001	м3	0,0520	0,01638		
	2.	Раствор готовый отделочный, тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	04.3.01.12-0111	м3	0,6700	0,21105		
В том числе оплата труда машинистов								
		Затраты труда машинистов				0,0000		0,00
39	39	Штукатурка фасадов цементным раствором по камню откосов (40мм) Коэфф-ты к нормам Коэффициент=2	15-02-003-01	100 м		0,2028	2 915,20	591,20
Трудозатраты								

		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда рабочих (средний разряд - 4)	1-100-40	ч-час	32,0000	12,9792		
	2.	Затраты труда	1	ч-час	32,0000	12,9792	45,55	591,20
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Вода	01.7.03.01-0001	м3	0,0520	0,0210912		
	2.	Раствор готовый отделочный, тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	04.3.01.12-0111	м3	0,6700	0,271752		
В том числе оплата труда машинистов								
		Затраты труда машинистов				0,0000		0,00
40	40	Отделка откосов фасада цементно-известковым раствором набрызгом по ранее оштукатуренной поверхности	61-02-011-03	100 м2		0,0563	1 046,28	58,91
		Коэфф-ты к нормам						
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда рабочих (средний разряд - 4,1)	1-100-41	ч-час	22,9700	1,293211		
	2.	Затраты труда	1	ч-час	22,9700	1,293211	45,55	58,91
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Раствор готовый отделочный, тяжелый, цементно-известковый, состав 1:1:6	04.3.01.12-0111	м3	0,4400	0,024772		
В том числе оплата труда машинистов								
		Затраты труда машинистов				0,0000		0,00
41	41	Механизированное приготовление растворов в построечных условиях: цементных	69-01-011-01	м3		8,4940	161,57	1 372,42
		Коэфф-ты к нормам						
Трудозатраты								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2)	1-100-20	ч-час	2,5000	21,2350		
	2.	Затраты труда	1	ч-час	2,5000	21,2350	45,55	967,25
	3.	Затраты труда машинистов	2	ч-час	0,6900	5,86086		
Материалы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Шлакопортландцемент общестроительного и специального назначения м400 шпц (цем III 32,5)	03.2.01.05-0003	т	0,1780	1,511932		
	2.	Песок природный для строительных работ	02.3.01.02	м3	1,2100	10,27774		
	3.	Мелуза сеяная	03.1.02.03-0011	т	0,1060	0,900364		
Машины и механизмы								
		Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
	1.	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	91.07.08-024	маш-ч	0,6900	5,86086	69,13	405,16
В том числе оплата труда машинистов								
		Затраты труда машинистов				5,86086		0,00
Итого по разделу 3:								
		Сумма по разделу		р				17 317,32
Всего по разделу 3:								
ИТОГО ПО АКТУ:								

	Сумма по смете	р.		137 185
	В т.ч. зарплата	1		119 606
	В т.ч. материалы	1		
	В т.ч. механизмы	1		17 579
	ЕСН (от ФОТ)	25 %		29 902
	Резерв отпусков (от ФОТ)	11,36 %		13 587
	Транспортные+ЗСР	6 %		
	ИТОГО1			180 674
	Накладные расходы	20 %		36 135
	ИТОГО2			216 809
	Сметная прибыль	15 %		32 521
	ИТОГО3			249 328
	Всего	р.		249 328

ВСЕГО ПО АКТУ: 249 328

Сдал

Подрядчик:

ООО "СоюзИнвест"

Директор ООО "СоюзИнвест"



Принял

Заказчик:

ЗАО «Бендерский пивоваренный завод»

Генеральный директор



**Капитальный ремонт фасада (производство №2, литер Г)-
ремонт фасада производственного здания и таможенного
склада, расположенных по адресу г. Бендеры, ул. Дружбы, 7"**

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

к акту № 2

**по объекту: Капитальный ремонт фасада (производство
№2, литер Г)-ремонт фасада производственного здания и
таможенного склада, расположенных по адресу г.
Бендеры, ул. Дружбы, 7"**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Трудозатраты::

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1.	1	Затраты труда	ч-час	2 625,8164761	45,55	119 605,94
2.	1-100-20	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2)	ч-час	560,75497	0,00	0,00
3.	1-100-28	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2,8)	ч-час	12,34319	0,00	0,00
4.	1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	201,544556	0,00	0,00
5.	1-100-31	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,1)	ч-час	396,5112	0,00	0,00
6.	1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	4,81719	0,00	0,00
7.	1-100-34	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,4)	ч-час	52,892616	0,00	0,00
8.	1-100-35	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,5)	ч-час	7,62125	0,00	0,00
9.	1-100-40	Затраты труда рабочих (средний разряд - 4)	ч-час	1 166,25766	0,00	0,00
10.	1-100-41	Затраты труда рабочих (средний разряд - 4,1)	ч-час	223,0738441	0,00	0,00
11.	2	Затраты труда машинистов	ч-час	34,103341	0,00	0,00
		Итого по трудозатратам:		2 625,8164761		119 605,94

Материалы заказчика:

	Наименование	Код	Ед. изм	Норма ресурса на единицу измерения	Кол-во	Цена	Стоимость
1.	Лента вентиляционная 12мм,10м :: шт. Номенкл. №: 9450990		шт		4	42,40	169,60
2.	Лента малярная 48мм*40м :: шт. Номенкл. №: 212705		шт		5	39,81	199,05
3.	Пена клей для теплоизоляции 753/750мл :: шт. Номенкл. №: 9451046		шт		1	85,30	85,30
4.	Пена проф.монтажная 850мл./1000гр :: шт. Номенкл. №: 208028		шт		5	73,37	366,85
5.	Пена проф.монтажная 870мл./1030гр :: шт. Номенкл. №: 211526		шт		2	76,16	152,32
6.	Бур с крест.голов. по бет. 6*110мм :: шт. Номенкл. №: 9450964		шт		15	13,40	201
7.	Распорный дюбель для БУМ 6*60 :: шт. Номенкл. №: 200290		шт		200	0,331	66,13
8.	Распорный дюбель для БУМ с воротником 6*60 :: шт. Номенкл. №: 211358		шт		1200	0,339	407,10
9.	Сетка армирован.150/150 д.2,5мм (1м*2м) :: шт. Номенкл. №: 9450934		шт		143	29	4147
10.	Терка пенопластовая 140*260мм :: шт. Номенкл. №: 9450961		шт		4	19,20	76,80
11.	Терка пенопластовая 140*700мм :: шт. Номенкл. №: 9450962		шт		5	53,70	268,50
12.	Штукатурный Маяк 10*3,0 :: шт. Номенкл. №: 209923		шт		80	10	800
13.	Клей ПВА универсальный :: кг Номенкл. №: 210764		кг		20	24,21	484,20
14.	Сетка стекловолоконная 160г/м2 5*5мм (1м*50м2) рул.50м2 :: м 2 Номенкл. №: 9451044		М2		100	7	700
15.	Сетка стекловолоконная 160гр. (5*5мм 1м*50м)		М2		150	7,07	1060,5

	рул.50м2 :: м 2 Номенкл. № 94509778					
16.	Клей для плитки с фиброй :: кг Номенкл. № 208111		кг		1700	4899,40
17.	Уголок алюминиевый перфорирован. (усиленный)23*23*2,5м :: шт. Номенкл. № 209799		шт		5	92,75
18.	Уголок алюминиевый перфорирован. (усиленный)23*23*3м :: шт. Номенкл. № 211570		шт		20	424
19.	Песок природный для строительных работ	02.3.01.02	м3	1,2100	26,42156	
20.	Цемент II/В-И 32,5 Б :: кг Номенкл. № 9450980		кг		833	1832,60
21.	Цемент белый :: кг Номенкл. № 116545		кг		1125	5850
22.	Мелуза :: кг Номенкл. № 119887		кг		3000	1500
23.	Песок :: т/н Номенкл. № 204331		т		14,210	2628,85
24.	Песок мытый :: т/н Номенкл. № 204707		т		16,40	4100
	Итого:					30511,95

Машины и механизмы:

№ п/п	Коды ресурсов	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена в т.ч. з/п	Стоимость в т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7
1.	91.07.07-011	Растворонасосы, производительность 4 м3/ч	маш-ч	40,98864	3,14	128,70
2.	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш-ч	28,0688	69,13	1 940,40
3.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш-ч	1,295496	186,98	242,23
4.	91.18.01-007	Компрессоры винтовые передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 0,7 мпа (7 атм), производительность до 5,4 м3/мин	маш-ч	2,930915	148,09	434,04
5.	91.18.01-012	Компрессоры поршневые передвижные с электродвигателем, давление до 0,6 мпа (6 атм), производительность до 3,5 м3/мин	маш-ч	4,0700	22,85	93,00
6.	91.21.02-011	Аппараты высокого давления с двигателем внутреннего сгорания для гидроочистки поверхностей, производительность 20 л/мин, давление 100 мпа	маш-ч	99,3140	148,40	14 738,20
7.	91.21.10-002	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессоров	маш-ч	8,1400	0,48	3,91
		Итого по машинам и механизмам:				17 580,48

Составил

